
 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 27.12.2016                                         №    65 
 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Вязниковского 

района от 30.07.2013 № 348 «Об 

установлении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность» 

 

В  соответствии   со   статьёй   65  Федерального   закона   от  29.12.2012  

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 24 Устава 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 

рассмотрев ходатайство администрации Вязниковского района, Совет народных 

депутатов Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Вязниковского 

района от 30.07.2013 № 348 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», изложив пункт 

2. в следующей редакции: 

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, функционирующих в режиме: 

2.1. 3 - часового пребывания - в размере 39,00 (тридцать девять) рублей 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 15,00 (пятнадцать) 

рублей 00 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.2. 4 - часового пребывания - в размере 40,00 (сорок) рублей 00 копеек в 

день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей - в размере 20,00 (двадцать) рублей 00 

копеек в день, за одного ребёнка. 

 



2 

2.3. 5 - часового пребывания - в размере 50,00 (пятьдесят) рублей 00 копеек 

в   день,   с   родителей   (законных   представителей)   в  день  за  одного ребёнка,  

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 25,00 (двадцать 

пять) рублей 00 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.4. 8 - часового пребывания - в размере 81,00 (восемьдесят один) рубль 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 40,50 (сорок) 

рублей 50 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.5. 9 - часового пребывания - в размере 91,0 (девяносто один) рубль 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 45,50 (сорок пять) 

рублей 50 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.6. 10 - часового пребывания - в размере 101,00 (сто один) рубль 00 копеек 

в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 50,50 (пятьдесят) 

рублей 50 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.7. 12 - часового пребывания - в размере 122,00 (сто двадцать два) рубля 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 61,00 (шестьдесят 

один) рубль 00 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.8. 13 - часового пребывания - в размере 132,00 (сто тридцать два) рубля 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 66,00 (шестьдесят 

шесть) рублей 00 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.9. 14 - часового пребывания - в размере 142,00 (сто сорок два) рубля 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 71,00 (семьдесят 

один) рубль 00 копеек в день, за одного ребёнка. 

2.10. 24 - часового пребывания - в размере 149,00 (сто сорок девять) рублей 

00 копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребёнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 74,50 

(семьдесят четыре) рубля 50 копеек в день, за одного ребёнка.». 

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 

Вязниковского района от 24.11.2015 № 729 «О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов Вязниковского района от 30.07.2013 № 348 «Об 

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность». 

3 



3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит 

опубликованию в газете «Маяк».   

 

Глава Вязниковского района,  

Председатель Совета народных депутатов                                    В.В. Лопухов 

 

 


